15

16

17

18

Приложение 6

к Положению о порядке прикрепления

лиц для подготовки диссертации

на соискание ученой степени кандидата

наук без освоения программ подготовки

научно-педагогических кадров

в аспирантуре

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УФИМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АВИАЦИОННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по вопросам прикрепления от « ____ » ____________ 20      г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

председатель комиссии
  (ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество, должность)

заместитель председателя комиссии
    (ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество, должность)

секретарь комиссии
  (ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество, должность)

члены комиссии
  (ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество, должность)

СЛУШАЛИ:

представление секретаря комиссии
    (фамилия, имя, отчество)

информацию о поданных заявлении и документах прикрепляющегося лица

(фамилия, имя, отчество)

ПОСТАНОВИЛИ:

(указать решение комиссии относительно прикрепляющегося лица; при отказе в прикреплении указать причину отказа)

Председатель комиссии
      (подпись)    (инициалы, фамилия)

Зам. председателя комиссии
      (подпись)    (инициалы, фамилия)

Секретарь комиссии
      (подпись)    (инициалы, фамилия)

19

Члены комиссии
      (подпись)    (инициалы, фамилия)

      (подпись)    (инициалы, фамилия)

20

Приложение 7

к Положению о порядке прикрепления

лиц для подготовки диссертации

на соискание ученой степени кандидата

наук без освоения программ подготовки

научно-педагогических кадров

в аспирантуре

  ФОРМА

Ректору ФГБОУ ВПО «УГАТУ»

(фамилия, имя, отчество)

(должность, место работы)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) в родительном падеже)

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

прикрепляемого лица о назначении научного руководителя

Прошу назначить моим научным руководителем
           (ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество, должность)

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                                  (подпись прикрепляемого лица, расшифровка подписи)

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                  (подпись потенциального научного руководителя

                                                                                                                  прикрепляемого лица, расшифровка подписи)

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                    (подпись заведующего кафедрой прикрепления,

                                                                                                                   расшифровка подписи)

21

Приложение 8

к Положению о порядке прикрепления

лиц для подготовки диссертации

на соискание ученой степени кандидата

наук без освоения программ подготовки

научно-педагогических кадров

в аспирантуре

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования

«Уфимский государственный авиационный технический университет»

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПЛАН ПРИКРЕПЛЕННОГО ЛИЦА

Факультет      Кафедра прикрепления

Фамилия, имя, отчество прикрепленного лица

Научная специальность

Тема диссертации

Срок прикрепления: с           по

Настоящей подписью подтверждаю, что ознакомлен(а) с «Положением о порядке прикрепления лиц для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре», согласно п. 3.2 которого «ответственность за выполнение индивидуального

плана несет прикрепленное лицо и его научный руководитель».

Научный руководитель
   (ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество, должность)

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                                  (подпись научного руководителя)

Настоящей подписью подтверждаю, что ознакомлен(а) с «Положением о порядке прикрепления лиц для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре», согласно п. 3.2 которого «Ответственность за проведение в положенные

сроки аттестации прикрепленного лица несет заведующий кафедрой прикрепления».

Заведующий кафедрой прикрепления
      (ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество, должность)

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                          (подпись заведующего кафедрой прикрепления)

Настоящей подписью подтверждаю, что ознакомлен(а) с индивидуальным планом прикрепленного лица, с

«Положением о порядке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата

22

наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», а также предупрежден(а) о

том, что прикрепленное лицо, не прошедшее в положенные сроки аттестацию, открепляется из Университета.

Прикрепленное лицо
       (фамилия, имя, отчество)

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                                    (подпись прикрепленного лица)

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПЛАН ПРИКРЕПЛЕННОГО ЛИЦА УТВЕРЖДЕН

на заседании кафедры     протокол №     от
                                                     (наименование кафедры)                                 (номер протокола)                               (дата)

на заседании Ученого совета   протокол №     от
                                                                                                         (номер протокола)                                           (дата)

приказом ректора №     от
                                                          (номер приказа)                                                                    (дата)

23

ОБЪЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА  К  ВЫБОРУ  ТЕМЫ  ДИССЕРТАЦИИ

Актуальность темы исследования

Цель работы

Задачи работы

Научная новизна работы

Теоретическая и практическая значимость работы

Методология и методы исследования

24

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ  ПЛАН  ДИССЕРТАЦИИ

ВВЕДЕНИЕ

1. НАЗВАНИЕ ГЛАВЫ

1.1. Название подглавы

1.2. Название подглавы

1.3. Название подглавы

2. НАЗВАНИЕ ГЛАВЫ

2.1. Название подглавы

2.2. Название подглавы

2.3. Название подглавы

…

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ПРИНЯТЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ И СОКРАЩЕНИЯ

СПИСОК ЛИТЕРАТУРЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ

25

ОБЩИЙ  ПЛАН  РАБОТЫ  ПРИКРЕПЛЕННОГО  ЛИЦА

НА  ВСЕ  ГОДЫ  ПРИКРЕПЛЕНИЯ

Первый год прикрепления

№ Наименование работы Сроки выполнения

1.

Планируется к изданию:

   статьи –

   монографии –

   учебные пособия –

   иное –

2.
Планируется написание:

   глав диссертации –

3. Участие в    конференциях

4. Аттестация на кафедре прикрепления

Второй год прикрепления

№ Наименование работы Сроки выполнения

1.

Планируется к изданию:

   статьи –

   монографии –

   учебные пособия –

   иное –

2.
Планируется написание:

   глав диссертации –

3. Участие в    конференциях

4. Аттестация на кафедре прикрепления

Третий год прикрепления

№ Наименование работы Сроки выполнения

1.

Планируется к изданию:

   статьи –

   монографии –

   учебные пособия –

   иное –

2.
Планируется написание:

   глав диссертации –

3. Участие в    конференциях

4.
Итоговая аттестация на кафедре прикрепления

с представлением готовой диссертации

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                                  (подпись прикрепляемого лица, расшифровка подписи)

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                   (подпись научного руководителя прикрепляемого лица,

                                                                                                               расшифровка подписи)

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                   (подпись заведующего кафедрой прикрепления,

                                                                                                                расшифровка подписи)

26

Приложение 9

к Положению о порядке прикрепления

лиц для подготовки диссертации

на соискание ученой степени кандидата

наук без освоения программ подготовки

научно-педагогических кадров

в аспирантуре

УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГБОУ ВПО «Уфимский
государственный авиационный

технический университет»
___________________

(ученая степень, ученое звание)

________________   ____________
                                                             (И.О. Фамилия)

«      » _______________ 2015 г.

ВЫПИСКА

из протокола заседания
кафедры ______________________

Уфимского государственного авиационного технического университета

« ___ »   _______________   201__ г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

(ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество)

СЛУШАЛИ: доклад прикрепленного лица
                                                                                                                                            (фамилия, имя, отчество)

подготавливающего диссертацию по научной специальности

(шифр и наименование научной специальности)

о проделанной работе за      год подготовки диссертации.
                                                                   (год подготовки)
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить годовой отчет
                                                                                                                                            (фамилия, имя, отчество)

за      год подготовки, аттестовать

27

    (год подготовки)                                                                                                             (фамилия, имя, отчество)
за      год подготовки, утвердить план работы
                   (год подготовки)

       на       год подготовки.
          (фамилия, имя, отчество)                                             (год подготовки)

Заведующий кафедрой прикрепления
             (подпись)   (инициалы, фамилия)

Секретарь кафедры прикрепления
             (подпись)   (инициалы, фамилия)

28

Приложение 10

к Положению о порядке прикрепления

лиц для подготовки диссертации

на соискание ученой степени кандидата

наук без освоения программ подготовки

научно-педагогических кадров

в аспирантуре

ОТЧЕТ  ПРИКРЕПЛЕННОГО  ЛИЦА

(фамилия, имя, отчество)

за      год подготовки
                                                                (год подготовки)

Утвержден на заседании кафедры
                                                                                                                        (наименование кафедры)

протокол №     от
                               (номер протокола)                               (дата)

№ Наименование работы Сроки выполнения Причины невыполнения

1

2

3

…

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                                  (подпись прикрепляемого лица, расшифровка подписи)

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                   (подпись научного руководителя прикрепляемого лица,

                                                                                                               расшифровка подписи)

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                   (подпись заведующего кафедрой прикрепления,

                                                                                                                расшифровка подписи)

29

Приложение 11

к Положению о порядке прикрепления

лиц для подготовки диссертации

на соискание ученой степени кандидата

наук без освоения программ подготовки

научно-педагогических кадров

в аспирантуре

ПЛАН  РАБОТЫ  ПРИКРЕПЛЕННОГО  ЛИЦА

(фамилия, имя, отчество)

на      год подготовки
                                                                (год подготовки)

Утвержден на заседании кафедры
                                                                                                                        (наименование кафедры)

протокол №     от
                               (номер протокола)                               (дата)

№ Наименование работы Сроки выполнения

1 …

2 …

3 Аттестация на кафедре прикрепления

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                                  (подпись прикрепляемого лица, расшифровка подписи)

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                   (подпись научного руководителя прикрепляемого лица,

                                                                                                               расшифровка подписи)

«____» _______________ 201___ г. _________________________________
                                                                                                                   (подпись заведующего кафедрой прикрепления,

                                                                                                                расшифровка подписи)